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UY-JOY QURILISHIDA KAPITAL QO‘YILMALAR HAJMI VA YAKUNIY NATIJALAR 

O‘RTASIDAGI BOG‘LIQLIKNI EKONOMETRIK MODELLASHTIRISH 

 

ЭКОНОМЕТРИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ ВЗАИМОСВЯЗИ МЕЖДУ ОБЪЕМОМ 

КАПИТАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ И КОНЕЧНЫМИ РЕЗУЛЬТАТАМИ 

ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ECONOMETRIC MODELING OF THE RELATIONSHIP BETWEEN THE VOLUME OF 

CAPITAL INVESTMENTS AND FINAL OUTCOMES IN HOUSING CONSTRUCTION 

 

Qidirniyazov Ajiniyaz Sherniyazovich 

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universiteti mustaqil tadqiqotchisi 

ORCID ID: 0009-0003-2043-0411 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada Qoraqalpog‘iston Respublikasida uy-joy fondi tarkibi va o‘zgarishlari, ko‘p 

qavatli va yakka tartibdagi uylar sonining dinamikasi tahlil qilindi. Ishga tushirilgan uy-joy maydoni 

va uy-joy fondining umumiy o‘zgarishi orasidagi nomutanosiblik, resurslarni samarali taqsimlash va 

qurilish strategiyasini optimallashtirish imkoniyatlari econometrik modellashtirish yordamida 

aniqlangan. Shuningdek, ichimlik suvi, tabiiy gaz va uy-joy fondining deformatsiyasi kabi kommunal 

va infratuzilma masalalari ham ko‘rib chiqildi. 

Kalit so‘zlar: Uy-joy fondi, ko‘p qavatli kvartiralar, yakka tartibdagi uylar, econometrik 

modellashtirish, infratuzilma, Qoraqalpog‘iston. 

 

В статье проанализирован состав и динамика жилищного фонда Республики 

Каракалпакстан, а также изменения числа многоквартирных и индивидуальных домов. С 

помощью эконометрического моделирования выявлены дисбалансы между введенной 

площадью жилья и общими изменениями фонда, что позволяет оптимизировать 

распределение ресурсов и стратегии строительства. Рассмотрены также вопросы 

водоснабжения, газификации и деформации жилого фонда. 

Ключевые слова: Жилищный фонд, многоквартирные дома, индивидуальные дома, 

эконометрическое моделирование, инфраструктура, Каракалпакстан. 

 

This article analyzes the composition and changes of the housing stock in the Republic of 

Karakalpakstan, focusing on the dynamics of multi-apartment and individual houses. Econometric 

modeling reveals imbalances between newly commissioned housing and overall stock changes, 

enabling effective resource allocation and construction strategy optimization. Water supply, natural 

gas provision, and housing stock deformation are also addressed. 

Keywords: Housing stock, multi-apartment buildings, individual houses, econometric 

modeling, infrastructure, Karakalpakstan. 

 

Uy-joy bilan taʼminlashda koʻp qavatli kvartiralar va yakka tartibdagi shaxsiy uylar oʻziga xos 

guruhlarni tashkil etadi. Har bir guruh boʻyicha uy-joylar sonining oʻzgarishi kapital qoʻshilmalar 

hajmi va yakuniy natijalar oʻrtasidagi bogʻliqlikni tahlil qilish imkonini beradi. Maʼlumotlarga koʻra, 

2010-2015-yillarda koʻp qavatli uylar soni deyarli oʻzgarmagan, 2016-yilda esa keskin kamaygan, 

natijada yakka tartibdagi uylar soni oshgan. 

Uy-joy fondining umumiy maydonidagi oʻzgarishlar baʼzi yillarda nomutanosib boʻlib, 2016-

2019-yillarda tanqislik kuzatilgan. Keyingi chora-tadbirlar ishga tushirilgan uy-joy maydonini 

fonddagi oʻzgarishlarga nisbatan oshirishga xizmat qilgan. Shu bilan birga, yakka tartibdagi uylar 
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xom gʻishtdan qurilishi va kommunal xizmatlar bilan taʼminlanishdagi pastlik urbanizatsiya va 

shaharsozlik talablariga mos kelmasligini koʻrsatadi. 

Ushbu tadqiqotda uy-joy fondi va kapital qoʻshilmalar oʻrtasidagi munosabatni ekonometrik 

modellashtirish orqali tahlil qilish, shaharsozlik va qurilish strategiyasini optimallashtirishga asos 

yaratadi. 

Uy-joy qurilishi va energiya samaradorligi masalasi iqtisodiy va ijtimoiy siyosatning muhim 

yoʻnalishlaridan biri sifatida keng oʻrganilgan. Ilmiy manbalarda ushbu masala barqaror rivojlanish, 

kapital qoʻshilmalar samaradorligi, uy-joy bozorining barqarorligi hamda aholi farovonligini oshirish 

kontekstida tahlil qilinadi. 

Saidov & Xolmurodov (2024) uy-joy fondini boshqarishda ekonometrik modellarning 

qoʻllanilishini va resurslarni optimallashtirish metodlarini yoritadi [1]. Kutbitdinova (2025) uy-joy 

siyosati va ijtimoiy himoya oʻrtasidagi bogʻliqlikni tahlil qilgan [2]. Turayev & Ruzmetov (2025) 

ipoteka mexanizmlarining uy-joy bilan taʼminlashdagi rolini oʻrganadi [3]. Adachi (2025) uy-joy 

ishlab chiqarish funksiyasini ekonometrik yondashuvda baholaydi [4]. Li, Lyu & Chen (2023) uy 

narxlari va mintaqaviy innovatsion salohiyat oʻrtasidagi bogʻliqlikni tahlil qilgan [5]. Springer Nature 

(2023) uy-joy investitsiyalari va makroiqtisodiy koʻrsatkichlarni modellash orqali oʻrganadi [6]. 

Redalyc (Brazil) uy-joy defitsiti va makroiqtisodiy omillarni statistik metodlar bilan tahlil qiladi [7]. 

UK Essays uy-joy va iqtisodiy oʻsish oʻrtasidagi empirik bogʻliqlikni sharhlaydi [8]. 

Shu tariqa, adabiyotlar tahlili uy-joy qurilishi va energiya samaradorligi masalalarining 

iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional jihatlarini qamrab olib, tadqiqot uchun nazariy-metodologik asos 

yaratadi. 

Uy-joy bilan taʼminlash sohasida tahlil ikki asosiy guruh — koʻp qavatli kvartiralar va yakka 

tartibdagi shaxsiy uylar — boʻyicha olib borildi. Har bir guruh boʻyicha uy-joylar sonining oʻzgarish 

dinamikasi kapital qoʻshilmalar hajmi bilan yakuniy natijalar oʻrtasidagi bogʻliqlikni aniqlashda 

asosiy indikator sifatida xizmat qildi. 

Tahlil uchun 2010-2023-yillar davri boʻyicha mintaqaviy uy-joy fondi maʼlumotlari, ishga 

tushirilgan uy-joy maydoni va fondning umumiy oʻzgarishi statistik koʻrsatkichlari qoʻllanildi. 

Ekonometrik modellashtirish yordamida koʻp qavatli kvartiralardagi va yakka tartibdagi uylar soni 

oʻzgarishi, kapital qoʻshilmalar hajmi va qurilish natijalari oʻrtasidagi munosabatlar tahlil qilindi. 

Natijalar shuni koʻrsatdiki, 2016-yilda koʻp qavatli uylar soni keskin kamaygan, yakka 

tartibdagi uylar esa oʻsish surʼatini koʻrsatgan. Ushbu jarayon xususiy sektorning kirib kelishi, eski 

uylarning buzilishi va kompensatsiya mablagʻlari bilan bogʻliq. Ishga tushirilgan uy-joy maydoni va 

umumiy uy-joy fondidagi oʻzgarishlar baʼzi yillarda nomutanosiblikni namoyon qilgan, bu uy-joy 

bozorida tanqislikka olib kelgan. 

Tadqiqot metodologiyasi shuni taʼminladiki, uy-joy fondining oʻzgarishi va kapital 

qoʻshilmalar samaradorligini ekonometrik tahlil qilish orqali resurslarni optimal taqsimlash va 

qurilish strategiyasini shakllantirish mumkin. 

Uy-joy bilan taʼminlashda uylarga ikki guruh ajratiladi: koʻp qavatli kvartiralar va yakka 

tartibdagi shaxsiy uylar. Har bir guruh boʻyicha uy-joylar sonining oʻzgarish dinamikasi kapital 

qoʻshilmalar hajmi bilan yakuniy natijalar oʻrtasidagi munosabatni aniqlashda asosiy indikator 

sifatida xizmat qiladi. Ekonometrik modellashtirish yordamida bu bogʻliqlik tahlil qilinadi, natijada 

resurslarni samarali taqsimlash va uy-joy qurilishining natijadorligini oshirish imkoniyati paydo 

boʻladi (1-rasm). 

Mintaqada koʻp qavatli uy-joylar va yakka tartibdagi uylar sonining oʻzgarish dinamikasi uy-

joy qurilishi sohasida kapital qoʻshilmalar va yakuniy natijalar oʻrtasidagi bogʻliqlikni tahlil qilish 

imkonini beradi. Maʼlumotlarga koʻra, 2010–2015-yillarda koʻp qavatli kvartiralardagi uylar soni 

deyarli oʻzgarmagan, 2016-yilda esa keskin kamaygan. Keyingi yillarda u asta-sekin oʻsishga 

erishgan, biroq 2015-yildagi darajasiga yetmagan. Ushbu pasayishning asosiy sabablaridan biri eski 

uylarning buzilishi va egalariga kompensatsiya mablagʻlari bilan yer maydonlari ajratilishi boʻlib, 

natijada yakka tartibdagi uylar sonida keskin oʻsish kuzatilgan. 
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 Koʻp kvartirali uylardagi kvartiralar 

soni (yil oxiriga, birlik) 

 Yakka tartibdagi uylar soni (yil 

oxiriga, birlik) 

1-rasm. Qoraqalpogʻiston Respublikasida umumiy uy-joy fondi hamda aholini uy-joy 

bilan taʼminlanish darajasi dinamikasi 

 

2010-yilda yakka tartibdagi uylar soni 208 007 birlikni tashkil qilgan boʻlsa, 2023-yilda 352 

067 birlikka yetgan; koʻp qavatli kvartiralardagi uylar soni esa 50 957 birlikdan 46 215 birlikka 

kamaygan. Shu sababli, koʻp qavatli uylar ulushi 19,7% dan 11,6% gacha pasaygan. Bu jarayon, 

shuningdek, xususiy sektorning kirib kelishi va norasmiy qurilish biznesining rivojlanishi bilan 

bogʻliq boʻldi. 

Tahlillar shuni koʻrsatadiki, yakka tartibdagi uylar asosan maxsus qurilish tashkilotlaridan 

tashqari ustalar tomonidan qurilgan, koʻp qavatli uylar esa korxona qurilishiga asoslangan. Yakka 

tartibdagi uylarni qurish jarayoni asta-sekinlik bilan, aholi daromadi va kredit imkoniyatlariga 

bogʻliq, koʻp qavatli uylar esa koʻproq bir martalik xarajat talab qiladi. Bundan tashqari, iqlim 

sharoitlari va zamonaviy qurilish materiallari tanlovi ham uy-joyga boʻlgan talabni shakllantiruvchi 

omillardan biridir. 

Shu nuqtai nazardan, uy-joy fondining oʻzgarishi, kapital qoʻshilmalar hajmi va yakuniy uy-

joy natijalari oʻrtasidagi munosabatni ekonometrik modellashtirish orqali tahlil qilish, resurslarni 

samarali taqsimlash va qurilish strategiyasini optimallashtirish imkonini beradi (2-rasm). 

 
 Ishga tushirilgan uy-

joylarning umumiy 

maydoni (yillik) (ming 

kv.mt) 

 Uy-joy fondining 

umumiy maydonining 

oʻzgarishi (yil oxiriga, 

ming kv.m) 

 Uy joy fondining  

oʻzgarishi (yil oxiriga, 

ming kv.m) 

2-rasm. Uy-joy fondidagi oʻzgarishlarni ifodalovchi koʻrsatkichlar dinamikasi 
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Ishga tushirilgan uy-joy fondi maydonidagi oʻzgarishlar dinamikasi keskin tebranishlarsiz 

boʻlsa-da, uy-joy fondining umumiy oʻzgarish koʻrsatkichlari baʼzi yillarda nomutanosiblikni 

namoyon etdi. Masalan, ishga tushirilgan uy-joy maydoni 2016-yilda minimal 593,6 ming kvadrat 

metrni tashkil qilgan boʻlsa, uy-joy fondining umumiy oʻzgarishi 779,7 ming kvadrat metrga yetgan 

va sof oʻzgarish 186,1 ming kvadrat metrni tashkil qilgan. 2017–2018-yillarda umumiy fonddagi 

oʻsish maksimal darajaga yetgan boʻlsa, 2019-yilda u oʻzining quyi chegarasiga tushgan. 

Bu holat uy-joy bozorida tanqislik va nomutanosiblikka olib kelgan. Shu bilan birga, keyingi 

yillarda amalga oshirilgan chora-tadbirlar natijasida ishga tushirilgan uy-joy maydoni fondning 

umumiy oʻzgarishiga nisbatan yuqori boʻlishi taʼminlangan, bu esa oʻsish surʼatlarini 

ragʻbatlantirgan. 

Mintaqada uy-joy bilan taʼminlanish darajasi oshgan boʻlsa-da, ichimlik suvi va tabiiy gaz bilan 

taʼminlanganlik pastligi kuzatilgan. Natijada, urbanizatsiya va shaharsozlik qoidalariga muvofiq koʻp 

qavatli uylar sonining oshishi kutilganiga qaramay, teskari holat kuzatilgan. 

2010–2015-yillarda koʻp qavatli kvartiralar soni barqaror boʻlgan, 2016-yilda esa kamaygan, 

keyinchalik asta-sekin oʻsgan, lekin 2015-yildagi darajaga yetmagan. Yakka tartibdagi uylar soni 

2010-yilda 208 007 dan 2023-yilda 352 067 birlikka oshgan, koʻp qavatli uylar esa 50 957 dan 46 

215 birlikka kamayib, ulushi 19,7 % dan 11,6 % ga tushgan. Yakka tartibdagi uylar asosan xususiy 

ustalar tomonidan, koʻp qavatli uylar esa qurilish tashkilotlari orqali qurilgan. Ishga tushirilgan uy-

joy maydoni 2016-yilda minimal 593,6 ming kv.m, uy-joy fondining oʻzgarishi esa 779,7 ming kv.m 

boʻlgan. 2017–2018-yillarda fond oʻsishi maksimal, 2019-yilda quyi chegaraga tushgan, bu uy-joy 

bozorida nomutanosiblikka olib kelgan. Ichimlik suvi taʼminoti 66,4 %, tabiiy gaz 69,7 % ni tashkil 

qilgan. Pishiq gʻisht ulushi 14,9 % dan 24,7 % ga oshgan, xom gʻisht 46 % ga yetgan, yirik panelli 

va temir-beton uylar ulushi kamaygan. 

Uy-joy fondidagi oʻzgarishlar va kapital qoʻshilmalar hajmi ekonometrik modellashtirish orqali 

tahlil qilinib, resurslarni samarali taqsimlash va qurilish strategiyasini optimallashtirish imkonini 

beradi. Qoraqalpogʻiston Respublikasida uy-joy fondida nomutanosiblik mavjud: yakka tartibdagi 

uylar soni ortgan, koʻp qavatli kvartiralarning ulushi esa kamaygan, bu baʼzi yillarda uy-joy bozorida 

tanqislikka olib kelgan. Ichimlik suvi va tabiiy gaz bilan taʼminlanganlik pastligi hamda 

deformatsiyalangan uy-joy fondi urbanizatsiya talablariga mos emas. Uy-joy fondi tarkibi va kapital 

qoʻshilmalar hajmi oʻrtasidagi bogʻliqlik ekonometrik modellashtirish orqali aniqlangan, bu 

resurslarni samarali taqsimlash va qurilish strategiyasini optimallashtirish imkonini beradi. 

Takliflar: koʻp qavatli kvartiralar qurilishini ragʻbatlantirish, yangi uylar uchun infratuzilmani 

yaxshilash, kapital qoʻshilmalarni optimallashtirish, xom gʻisht uylar sifatini oshirish va energiya 

tejamkor texnologiyalarni joriy etish hamda davlat-xususiy sektor hamkorligini mustahkamlash. 
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